
I nslituto

PARA
TECN .o

AAGRA

actóN N'84 /2.022.-

"POR LA CUAL SE AC, A LA pnónnoc,l
SERWCIO DEL P. DE LA pottci¿,
PARAGUAYO DE AGRARIA - IPTAI'

VISTO:

POR TANTOz

DEL INST,

Artículo 1". -

Subo
t.487.
Su Mayor P.S. I-uis G. González Núñez, con C.I.

ll, km 10,5 San Lorenzo Paraguay Telefax: +595 21 586 136

Aviadores del Chaco esquina Tte. Rocholl - Edif¡clo KUAMHY CENTER

www.¡pta.qov.pv- presidencia@ipta gov.py

I GOBIERNO
I NACIONAL

Y COMISIÓN, EN MISIÓN DE

,NACIONAL, 
EN EL INSTITATO

Asunción,/,{ de Febrero de2.022.-

Sup. P.S. Mario Ramón Vidal Bordón, con C.I.C.

i (lií i[

N. . No 91, de fecha 27 de enero del año en curso, remitida por el

r Comi io General Comandante de la Policía Nacional, Luis Ignacio

, por la cual se informa que se ha dispuesto la prórroga y
misión de servicio de personal de la Policía Nacional aI

yo de Tecnología Agraria (IPTA), como personal de

vigencia del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022;seg

adj rndr

del
tal efecto copia de la Resolución No 101/22, de fecha 27 de

en curso, POR LA CUAL SE PRORROGA Y SE

ICIA
A EN MISIÓN DE SERVICIO DEL PERSONAL DE LA
NACIONAL AL INSTITUTO PARAGUAYO DE

NO Í¿. ,t cnaRrA, (IPTA), y;

ión de Gabinete, por Providencia de Dirección de Gabinete

de fecha 02 de Febrero de 2022, remite el expediente ala
Gestión y Desarrollo de las Personas (DGDP) - IPTA, para

trámites de rigor.

P, por Providencia DGDP N" 7012022 de fecha 4 de febrero

ite el expediente <le referencia, con el informe emitido por el

itoreo y Supervisión de Personal - IPTA, a la Dirección de

,parala emisión de la Resolución correspondiente.

atribuciones y facultades, que le confiere laLey N' 3.788/10;

EL PRESIDENTE
RAGUAYO DE TECNOLOGíA AGRARIA (IPTA)

,RESUELVE:

CEPL , la prórroga de comisión, en misión de servicio, de personal

la Poli ía Nacional, desde el 01 de Enero al 31 de diciembre de 2.022,

orme la siguiente nómina:

MGAP Carlos Milciades Sosa Saucedo, con C.I.C. N"
2.903.

3.478.

comisión
Instituto

D1{ección
prqsegur

La Nota

CONSIDERANDO: Q[e,la
DGN" 1

Qile Ia
de 2022,
Dpto. de

Sedretaría

39.



IAYO DE
OGiA
A

I GOBIERNO
I NACIONAL

"POR LA CUAL
SERWCIO DEL
PARAGUAYO DE

...ilt

Artículo 2".-

Su

Subofi al
4.441 1.

Subo 1

Subof,r

Su

3.734.

uctÓN N" L)'l /2'022'-

. LA PRÓRROGA Y COMISIÓN, EN MISIÓN DE
DE LA POLICtA NACIONAL, EN EL INSTITUTO

AGRARIA - IPTA"

Insp. P.S. Eladio Cltávez Alcaréz, con C.I.C. N" 3.444'277 '

Insp. P.S. Gustavo A. Coronel Rojas, con C'I'C' No

Insp. P.S. Aníbal Ponce Ayala, con C.I.C. N" 3.544'798'

1" P.S. Daniel A. Yahari Ortiz, con C.I.C. N" 4.516'936'

Mayor P.S. Carlos Morel Yelázquez, con C'I'C' No

Ruta ll, km 10,5. San Lorenzo Paraguay. Telefax: +595 21 586 136

Aviadores del Chaco esquina Tte. Rocholl - Ed¡f¡cio KUAMHY CENTER

www.iota.oov.ov- pres¡denc¡a@ipta gov. py

a quienes corresponda y cumplido archi

sE'

,/

/1

)

Oficina dé pestión:


